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De : Anderson Rui do Amaral <anderson.amaral@avare.sp.gov.br>
Assunto : Re: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 244/2023

Para : Raquel Molina Negrão <raquel.molina@avare.sp.gov.br>
Cc : TI <ti@avare.sp.gov.br>, Gabinete da Secretaria de Saúde

<saude@avare.sp.gov.br>, Juliana Cristina Moreira
<juliana.moreira@avare.sp.gov.br>

Zimbra raquel.molina@avare.sp.gov.br

Re: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 244/2023

ter., 28 de nov. de 2023 09:33
 3 anexos

Raquel, bom dia!

Após análise do esclarecimento solicitado, informamos:

O entendimento está correto. Entretanto, todas as outras especificações deverão ser iguais ou superiores às
constantes no edital.

Atenciosamente,
 

Anderson Rui do Amaral
Assistente Técnico de Departamento
Departamento de Tecnologia da Informação

(14) 3711-2550 ti@avare.sp.gov.br

 

De: "Raquel Molina Negrão" <raquel.molina@avare.sp.gov.br>
Para: "TI" <ti@avare.sp.gov.br>, "Gabinete da Secretaria de Saúde" <saude@avare.sp.gov.br>, "Juliana
Cristina Moreira" <juliana.moreira@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Terça-feira, 28 de novembro de 2023 8:55:35
Assunto: Fwd: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 244/2023

Prezados, 

Segue solicitação de esclarecimento do Pregão Eletrônico nº 244/2023 enviado por e-mail pela empresa Microsens S.A. e
também registrado na Plataforma BLL (em anexo).

Att.
   Raquel Molina Negrão

Departamento de Licitação | PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
CONTATO: (14) 3711-2500 | raquel.molina@avare.sp.gov.br | licitacao@avare.sp.gov.br
Solicito a gentileza de retornar este e-mail com a vossa ciência

Lembre-se: "Urgente é tudo aquilo que você não fez em tempo hábil e quer que eu faça em tempo recorde"

De: "Engenharia Curitiba - MICROSENS" <CWB.Engenharia@microsens.com.br>
Para: "Departamento de Licitação" <licitacao@avare.sp.gov.br>
Cc: "Jessica de Oliveira" <Jessica.Oliveira@microsens.com.br>
Enviadas: Segunda-feira, 27 de novembro de 2023 14:57:57
Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 244/2023

MICROSENS S.A.
Av. João Gualberto, 1740 - 1º Andar
80.030-001 - Curitiba - PR
Fone:    (41) 3024-2050
E-mail: licitacao@microsens.com.br
 

Curitiba/PR, 27 de novembro de 2023.
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A
Prefeitura da Estância Turística de Avaré
Praça Juca Novaes, n° 1.169 – Centro.
CEP: 18.705-023 – Avaré/SP
Tel.: (14) 3711-2500 / 3711-2508
E-mail: licitacao@avare.sp.gov.br
 
Att.: Sr(a). Pregoeiro(a) e equipe de apoio
 
Referência:        PREGÃO ELETRÔNICO Nº 244/2023
 
                               De acordo com o Item 25 do Edital, vimos pela presente, respeitosamente, solicitar o seguinte esclarecimento sobre a
licitação acima:

 
1.           Para o item 1 do objeto desta licitação é solicitado: “• Versão de usb: usb 3.2 gen 1;”. Entretanto, o modelo que atende as
especificações do edital (O Samsung Galaxy Tab S7 FE LTE - SM-T735NZKQZTO) está descontinuado. Porém, da forma como estão
as especificações, torna-se impossível nós ofertamos o modelo substituto para o atendimento do edital. Desta forma, visando
adequar as especificações técnicas aos produtos atuais do mercado, ampliando assim o rol de participantes e promovendo a
competitividade da presente licitação, entendemos que ofertando um equipamento que apresente uma entrada USB de 2.0,
serão aceitos. Nosso entendimento está correto?

 
Solicitamos responder-nos via fone (41) 3024-2050 ou e-mail: licitacao@microsens.com.br.
No aguardo de vosso pronunciamento, agradecemos,

 
        Atenciosamente,
 
 
        Microsens S.A.
        Leonardo Gandolfi – Ramal 211
 
 
Data da licitação: 01-12
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Requerimento

Criado em Texto Arq.
escl. Endereço

27/11/2023
15:31

De acordo com o Item 25 do Edital, vimos pela presente,
respeitosamente, solicitar o seguinte esclarecimento sobre a licitação
acima: 1. Para o item 1 do objeto desta licitação é solicitado: “• Versão
de usb: usb 3.2 gen 1;”. Entretanto, o modelo que atende as
especificações do edital (O Samsung Galaxy Tab S7 FE LTE - SM-
T735NZKQZTO) está descontinuado. Porém, da forma como estão as
especificações, torna-se impossível nós ofertamos o modelo substituto
para o atendimento do edital. Desta forma, visando adequar as
especificações técnicas aos produtos atuais do mercado, ampliando
assim o rol de participantes e promovendo a competitividade da
presente licitação, entendemos que ofertando um equipamento que
apresente uma entrada USB de 2.0, serão aceitos. Nosso entendimento
está correto?

Não há
arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

Não há arquivo anexado.
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Requerimento

Criado em Texto Arq.
escl. Endereço

27/11/2023
15:31

De acordo com o Item 25 do Edital, vimos pela presente, respeitosamente, solicitar o seguinte esclarecimento sobre a
licitação acima: 1. Para o item 1 do objeto desta licitação é solicitado: “• Versão de usb: usb 3.2 gen 1;”. Entretanto, o
modelo que atende as especificações do edital (O Samsung Galaxy Tab S7 FE LTE - SM-T735NZKQZTO) está
descontinuado. Porém, da forma como estão as especificações, torna-se impossível nós ofertamos o modelo substituto
para o atendimento do edital. Desta forma, visando adequar as especificações técnicas aos produtos atuais do mercado,
ampliando assim o rol de participantes e promovendo a competitividade da presente licitação, entendemos que
ofertando um equipamento que apresente uma entrada USB de 2.0, serão aceitos. Nosso entendimento está correto?

Não há
arquivo
anexado.

Resposta

Criado
em Texto Arq. resp. Endereço

28/11/2023
11:28

Resposta do
pedido de
esclarecimento,
em anexo.
Segundo o
Departamento
de Tecnologia
do Município, o
entendimento
está correto,
entretanto,
todas as outras
especificações
deverão ser
iguais ou
superiores às
constantes no
edital.

Pedido de
Esclarecimento
e Resposta - PE
244.23
Entrada
USB.pdf

https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/8b3f7e5d3b4f4bfa9f3a27346e5c388e.pdf
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